INDICAÇÃO Nº 473/2015
Solicita abertura do Estádio Municipal Quintino de Lima aos domingos até as 16 horas, para a prática de caminhadas e utilização dos aparelhos da academia ao ar livre.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a abertura do Estádio Quintino de Lima aos domingos até as 16 horas, para a prática de caminhadas e utilização dos aparelhos da academia ao ar livre.

JUSTIFICATIVA:

O pedido é uma reivindicação de muitos moradores do Bairro Junqueira e adjacências, que utilizam os domingos de folga para a prática de atividade física e não possuem um local apropriado em razão do Estádio Municipal Quintino de Lima estar fechado.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 25 de março de 2015.

DONIZETE PLÍNIO ANTONIO DE MORAES
(DONIZETE CARTEIRO)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 25/03/2015 - 15:36:29 02077/2015/JM
Leitura em Plenário

Na 9ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 30/03/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário